МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 173»

17.03.2023 г. № 29/1-0

Приказ

об утверждении графика по прохождению КПК

по внедрению ФОП ДО

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и

статьи 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"», на основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа

Минпросвещения России ст 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения

основной образовательной программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр

развития ребёнка-детский сад №173» в соответствие с федеральной

образовательной программой дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график по прохождению курсов повышения квалификации
по внедрению ФОП ДО педагогов МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития
ребёнка-детский сад №173» (Приложение)

2. Старшему воспитателю Дьячковой Т.Н. ознакомить всех педагогов с
графиком.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на старшего
воспитателя Дьячкову Т.Н.

с“ я.

Ио бир» Фил „ды, 0) \*.^ еб жсь-ка до 9,
Кое не а,

ГЕЗРО В `` © =
Ро 2 чо ф/ мыйОЗ мо 5
& са! ^Васневер \ „т Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар ТАН: 5ь

«Центр — детский сад № 173» Оувсеесная А.В.

ПЛАН-ГРАФИК ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

МЕЛОМ МО г Краснодар ауа ара я ® 1Ум № Я йо И рРоо чо и АРДА оо

«Центр развития ребёнка-детский сад №173»

федеральной образовательной
программы дошкольного

образования 2023»

2022 -2023 г.

Календарный период

№) ФИО педагога Должность | Тема повышения квалификации | планируемого повышения
квалификации

в 2022-2023 году |
| «Ключевые компетенции

1. Аладьева воспитатель НОЛЕНИРНИЕ, КОБ КОиННе |, Апрель-июнь
Юная успешного внедрения новой

ы «Йекиоосчеястаси чечоа ВЕ! го ея о Госу гь ст. чо
УРУДУралюгио ка ооразуоаль несов

Александровна программы дошкольного
образования 2023»

| «Ключевые компетенции Апрель-июнь
Е воствятатетя как основа [тлязова вОаололонннноноснойнотованаенаиес ой Й

| Екатерина оноОчаНаЬ успешного внедрения новой.
ГочОООООООНОНОАННИЙ федеральной образовательной
ЗВОН НОВНИ программы дошкольного

образования 2023»

Бирюкова «Ключевые компетенции: Апрель-июнь |
зе воспитатель воспитателя, как основа |

Биетортии: успешного внедрения новой |
Алексеевна федеральной образовательной

про раммы дошкольно О |

образования 2023» |
«Ключевые компетенции Апрель-июнь

„ | Бустанжан воспитателя, как основа
"| Ираида воспитатель успешного внедрения новой

Леонидовна федеральной образовательной

программы дошкольного

—— образования 2023» —

Васильева «Ключевые компетенции Апрель-июнь
& | Надежда воспитятеть воспитателя. как основа

| Александровна успешного внедрения новой
| федеральной образовательной

программы дошкольного
| образования 2023»

Войтенко «Ключевые компетенции Апрель-июнь

6.Наталья Игоровна | воспитатель воспитателя, как основа _
| успешного внедрения новой

федеральной образовательной
программы лошкольного

образования 2023»

Грачева «Ключевые компетенции Апрель-июнь
7. Ольга Старший воспитателя, как основа _

илекоандровна ола т ао СЛЕ МОПОШНОГО ВНеДОеНИЯ НОВОЙ

«Ключевые компетенции — | Апрель-июнь
|

8. Гришина воспитатель воспитателя, как основа | |
Натинся авешногО внедрения новой |

Федеральной образовательной
Александров программы дошкольного

на образования 2023» |

9. Горелкина — | воспитатель «Ключевые компетенции Апрель-июнь
Полина | воспитателя, как основа |

Сергеевна успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы дошкольного
| образования 2023»

|

Глазкова Елена воспитатель «Ключевые компетенции Апрель-июнь
Юрьевна | воспитателя, как основа

10 успешного внедрения
| новой федеральной

обахолелюлтетк ля

| оАОООООООННОННИИ | программы дошкольного
| образования 2023» |

««Ключевые компетенции
Дьячкова Старший воспитателя, как основа

Ц Татьяна воспитатель успешного внедрения новой Апрель-йюнь
| °| Николаевна федеральной ооразовательной
|| программы дошкольного

образования 2025»

«Ключевые компетенции Апрель-июнь
1) Дружинина воспитатель воспитателя, как основа

Лариса успешного внедрения новой |
| Васильевна федеральной образовательной

программы дошкольного
образования 2023»

Журавель Елена «Ключевые компетенции Апрель-июнь
13 Сергеевна воспитатель воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
|| федеральной образовательной |

| программы дошкольного | |
| образования 2023» | | | «Ключевые компетенции Апрель-июнь | Задорожняя | воспитателя, как основа | М лю ва дани воспитатель | „успешного внедрения новой |

ОСРУЕРОРЕЕ а РОЛоРКУЙ |

Дмитриевна Орсон оененона ооннинтжо |
й | образования 2023»

| «Ключевые компетенции Апрель-июнь | 1 5 Корягина воспитатель Вне, как сосной |
| спешного внедрения новой

| *| й Виктория | Расин ус оннатниой | |
ПОРОВСННрови. программы дошкольного

а образования 2023» |
+ | И |

«Ключевые компетенции Апрель-июнь |
й Коханова воспитатель воспитателя, как основа

16 Александра успешного внедрения новой |
ЭОлеговна Федеральной ооразовательной

программы дошкольного
образования 2023»

Г
| | «Ключевые компетенции

воспитателя, как основа

Апрель-июнь

17 Кулешова — | воспитатель л ше ‚.
| успешного вне новой

Людмила \ Аопепопсной обпазовательной
|

:| — Михайловна федеральной образовательной

айл программы дошкольного |

образования 2023»
_|

18| Куклева Ирина | воспитатель «Ключевые компетенции Апрель-июнь

желе се ел
тсля ое тс хеале ссура,

1 1 ОЗЕЪЛЕСЪЫЛЬЛЬЕРХ Яба |
ненеещеес еее еевеу ее С

1

| | | успешного внедрения новой

| федеральной образовательной
|

программы дошкольного
образования 2023»

«Ключевые компетеннии Апрель-июнь

19 Кхпабжые востиятететь | воспитателя, как основа

| р дмила | | успешного внедрения новой |

ов ох федеральной образовательной |

Владимиров | про: раммы дошкольног ©

а образования 2023»

«Ключевые компетенции Апрель-июнь

20) ринит Оныга || воспитатель воспитателя, как основа |

перьевна | успешного внедрении Новое, :

| федеральной образовательной

программы дошкольного

| | | образования 2023» |

| «Ключевые компетенции Апрель-июнь

21| Ляшко Анна | воспитатель воспитателя, как основа
| успешного внедрения новой

Сергеевна | федеральной образовательной

| программы дошкольного

|
образования 2023»

м мяЯН | «Ключевые компетенции Апрель-июнь

| | Р

мл Аласелилые | аанииницо дс очера востотателя как основа

| и
КРОЛЫУХКЕХ # СЕ ееЕЕх

” но
|

\ Дмитриевна успешного внедрения новой
|

| | | федеральной образовательной
|

||
программы дошкольного

|

|| | образования 2023» |

| — Мельникова «Ключевые компетенции Апрель-июнь |

23) Алина Олеговна | воспитатель воспитателя, как основа

. | | | успешного внедрения новой |

| | | федеральной | |

образовательной программы
|

дошкольного образования

| | 2023» | )

Г! | «Ктпючевые компетвниии | Апоеть-имхые

|| Михвева | воспитателя, как основа | |

24 Нигесих | воспитатель Рееее овен: новой. |

‚ едеральной образовательной

| Александровн программы дошкольного

|| а образования 2023»

Г | Нефедова «Ключевые компетенции Апрель-июнь |

25 Светлана воспитатель воспитателя, как основа

Николаевн успешного внедрения новой

а федеральной

образовательной программы

дошкольного образования

2023»

[| | | «Ключевые компетенции — | Апрель-июнь
26 Онучина вООЛЕЧаНеит воспитателя, как основа

Нана успешного внедрения новой
федеральной образовательной

Александровн | программы дошкольного
а | образования 2023»

|
||

|

фе, лепальной обоазовательной

| «Ключевые компетенции Апрель-июнь
27| Озырян Елена | воспитатель „воспитателя, как основа

Федоровна успешной [9] впедрения новой

федеральной образовательной
программы дошкольного

ГоклоомеюоВакеноно «К паледеаая ке» хе СОьЕТНАУРАЕЛЕЛЕЛЕЛ А =тлененеол к я БоОеОМеССОЕРОБЫ аоОНННООН Е ОЕСЕЕЬ ЕСА ССС РАООСЕККЕ: “кнрель Быль

| образования 2023»

| Ольга Ивановна Воспитатель воспитателя, как основа
‚| успешного внедрения новой

федеральной образовательной
программы дошкольного

| образования 2023»
29 | Панченко Наталья | воспитатель | «Ключевые компетенции Апрель-июнь

| Владимировна воспитателя, как основа
| успешного внедрения новой

федераль тллуй образователь той дЕральновй ВателЬНоОн

программы дОНКОлЬНОГо
образования 2023»

«Ключевые компетенции Апрель-июнь
ПА ок соот
ХО сЛЫДЕСЕОЛЕУСЬ :

|

Марина спешного внедрения новой р
ТЯ пои те гь ото элита Фелезальной облосотототтлт Л касвосковВНа ВОеННННСНАСиН Федуральной образовательной

ь программы дошкольного
образования 2023»

БОСИБИЕОЕчАЛя, ЖЫбЫК ХЛОЛНОЛ

(13
)

<>

| «Ключевые компетенции Апрель-июнь
31| Санина Татьяна | воспитатель воспичателя, как основа Внянненни успешного внедрения новой

фелератьной образовательной

программы дошкольного

образования 2023»
«Ключевые компетенции Апрель-июнь | = визокитален. воспитателя, как основа

| Татьяна успешного внедрения новой
Александро федеральной образовательной

вна | программы дошкольного
образования 2023»

Слобченко |

|

| воспитател «Ключевые компетенции Апрель-июнь
| Симора ъ воспитателя, как основа

> Анна успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы лонкольНвого
на Вой, - поолранох озаариееч- ео образования 2023»

«Ключевые компетенции Апрель-июнь
воспитатель воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
| федеральной образовательной
| ирограммы дошкольного

образования 2023»

Дживановна

Фатальчук «Ключевые компетенции Апрель-июнь
35| Татьяна Ивановна | воспитатель воспитателя, как основа

| успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы дошкольного
ОО НОО | образования 2023»

Фёдорова
Наталья

Дмитриевна

[36.| воспитатель | «Ключевые компетенции
воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы дошкольного
образования 2023»

Апрель-июнь

37 Хабибова
Зинаитэ В | зинанта

Николаевна

воспитатель

«АСтоневале котетелакыня
воспитателя, как основа

успешного внелрения новой
федеральной образовательной

протраммы дошкольного
образования 2023»

Апепт -итоня

38| МИХАЙЛОВНА |

|
| Александровна

Холина Наталья _

воспитатель

воспитатель

«Ключевые компетенции
воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы донкольного
_ образования 2023»
«Ключевые компетенции
воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы дошкольного
сублооюноыьтоеьллиле ОУ
УРОчеооненЕнЕый жеОщеноо

Апрель-июнь

Апрель-июнь

Цыбульникова
Евгения

Геогиевна

«Ключевые компетенции

воспитателя, как оспова
успешного внедрения новой
федеральной образовательной

программы дошкольного
образования 2023»

Апрель-июнь

Черкашина
рина Петровна

воспитатель

|
|

«Ключевые компетенции

воспитателя, как основа
успешного внедрения новой
федеральной образовательной

ПОЮОГраммы лошкольного
образования 2023»

Апрель-июнь

Чечель Марина
Евгеньевна |

воспитатель |

|
|

«Ключевые компетениии
воспитателя, как основа

успешного внедрения новой
федеральной образовательной
програмы дотакольноо

образования 2023»

Апрель-июнь